
PREFEITURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTË
CONSTßUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ct
o'

ESTADO DO C
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE HOMOLOCACÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Ns. 036.2023- SRP, tendo por
objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para objeto REG¡STRO DE PREçOS VISANDO FUTURAS
E EVENTUAIS AQUlslçÃo o¡ MATERTAL EspoRTrvo E tNFLÁvErs PARA As oLtMpíADAs MuNtctpAts,
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE NO MUNICíPIO DE SÃO
GONçALO DO AMARANTE - CE. (COM COTAS PARA ME/EPP), uma vez que, de acordo com os
documentos constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu
dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n.e 10.520, de t7 de julho de 2002 e Lei n,e 8.666/93, de
2I.06.93, alterada pela Lei n.s 8.883/94 de 08.06.94, Decreto Federal Ne L0.024/19 e legislação
complementar em vigor, não havendo subjudice recursos de contestação, hei por bem HOMOLOGAR o
presente procedimento. ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o
Processo de Licitação na modalidade Pregão inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em favor de:

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA, inscrita no CNPJ N".41-.250.L42/OOOI-94, com endereço Rua Padre
Moacir, 39, Centro, Quiterianópolis - CE, CEP 63.650-000, E-MAIL: vieracostacomercio@gmail.com,
Telefone: (88) 999L7-4426/ (88) 99834-52t0, classificado(a) no(s) LOTE 01 no valor global de R$

36.500,00 (TRtNTA E SE|S MtL E QUTNHENTOS REATS).

2

IOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP
ITEM MATERIAL UNIDADE. QUANT MARCA VR. UNITÁRIO VR. TOTAL

1

BLIMP INFLÁVEL - BLIMP INTúVTI CONFECCIONADO EM

MATERIA PVC PNEUMÁTICO DE MEDIDAS 2,5 METROS DE

DIAMETRO, COM SACOLA PARA TRANSPORTE, CORDAS

DE AMARRAÇÃO, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE

SÃO GONÇALO Do AMARANTE - CEARA E/oU
SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E SIMBOLOS DAS

OLIM PIADAS MUN ICIPAIS.

UND I ASA

INFLAVEIS
R$ 1 .1 96,00 R$ 9.568,00

PORTÍCO IruTNVET - PORTAL TIPO PORTICO INFLAVEL

PERSONALIZADO DE FORMATO 4,OO METROS DE ALTURA

POR 6 METROS DE COMPRIMENTO, COM SACOLA PARA

TRANSPORTE, CORDAS DE AMARRAÇÃO COIV MOTOR DE

220V, COM LOGOMARCA DA PREFEITURA DE SÃO

GONÇALO DO AMARANTE -CEARA E/OU SECRETARTA DE

ESPORTE E JUVENTUDE E SIMBOLOS DAS OLIMPIADAS

MUNICIPAIS

UND 4
ASA

INFLAVEIS
R$ 2,903,00 R$ 1 1.612,00

2000
ASA

INFLAVEIS
R$ 7,66 R$ 15.320,003

BASTÃO INFLAVEL - BASTÃO INFLÁVEL ESTILO BATE-BATE

DE MATERIAL EM PVC, DE MEDIDAS 48,0X8,0 CM COM

LOGOMARCA DA PREFETTURA DE SÃO GONÇALO DO

AMARANTE - CEARÁ E/OU SECRETARIA DE ESPORTE E

JUVENTUDE E SIMBOLOS DAS OLIMPIADAS MUNICIPAIS

UND

VALOR GLOBAL R$ 36.500,00

Prele itura Municipal de São Conçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 -
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramuni

- Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce.eov.brl

do
br



PR'EFEITURA DE
sÃo GoNçAro
DO AMARANTE
coNsrRUtNDo UMA NovA srsrónra o{

ESTADO Do CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃ,o GoNÇALo Do AMARANTE

E. X. COMERCIO DE PAPELAR¡A LTDA, inscrita no CNPJ N".25.148.576/000!-21, com endereço Rua

TUPI, 10L7, Sala B, Henrique Jorge, Fortaleza- CE, CEP 60.510-2L5, E-MAIL: excomercialL@gmail.com,
Telefone: (85) 99974-1084, (85) 99186-8671, classificado(a) no(s) LOTES 02 e 03, no valor global de R$

RS 368.496,00 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).

1

LOTE 02 - AMPLA PARTICI

ITEM MATERIAT UNIDADE. QUANT. MARCA vR. ururrÁnro VR. TOTAT
tRorÉu DE RESTNA - TRoFEU FABRtcADo EM MATERTAL DE

RESINA DE COR OURO DE 35CM DE ALTURA, POR 25 DE

COMPRIMENTO, COM PESO APROXIMADO DE 3,5 KG,

FABRIcADo No FoRMATo oo aRRsÃo Do MUNIcIPIo DE

sÃo coruçnlo Do AMARANTE-CEARA coM LoGo DAS

OLIMPIADAS MUNICIPAIS.

UND 640 pRópRrR R$ 413,12
n$

264.396,80

2

MEDALHA DE RESINA - MEDALHA FABRICADO EM

MATERIAL DE RESINA DE COR OURO DE 15CM DE ALTURA
POR lOCM DE COMPRIMENTO, COM PESO APROXIMADO
DE 150 GRAMAS, No FoRMATo oo sRRsÃo Do MUNIcIPIo
or sÃo coNÇALo Do AMARANTc - ceRRÁ, coM LoGo
DAS OLIMPIADAS MUNICIPAIS

UND 1 600 PROPRIA R$ 19,00
n$

30.400,00

VALOR GLOBAL R$ 294.796,80

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP Q0o/ol

ITEM MATERIAL UNIDADE. OUANT MARCA vR. uruttÁRto VR. TOTAL

TROFEU DE RESINA - TROFEU FABRICADO EM MATERIAL DE

RESINA DE COR OURO DE 35CM DE ALTURA, POR 25 DE

COMPRIMENTO, COM PESO APROXIMADO DE 3,5 KG,

FABRICADO NO FORMATO OO ARRSAO DO MUNICIPIO DE

sno coruçnlo Do AMARANTE-CEARA COM LOGO DAS

OLIMPIADAS MUNICIPAIS.

UND 160 pRópnrR R$ 413,12 R$ 66.099,20

2

MEDALHA DE RESINA - MEDALHA FABRICADO EM MATERIAL
DE RESINA DE COR OURO DE 15CM DE ALTURA POR lOCM

DE COMPRIMENTO, COM PESO APROXIMADO DE 150
GRAMAS, No FoRMATo Do BRASÃo oo MUNIcIPIo DE

sao coruçnLo Do AMARANTE - cennÁ, coM LoGo DAS

OLIMPIADAS MUNICIPAIS

UND 400 pRópRta R$ 19,00 R$ 7.600,00

VALOR GLOBAL R$ 73.699,20

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, no 120 - CEP: 62.670-000 -
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4100 - CNPJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06,920.237-0 E-mail: prefeituramunicip

- Site: http://www.saogoncalodoamarante.ce, gov.brl

çalo do



PREFEITURA DE
sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA ' 4-'

%*o**ro
s

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

BMK-AP EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N". 41.566.886/0001-L2, com endereço Rua

Pereira Filgueiras, 1160, Aldeota, Fortaleza- CE, CEP 60.160-L50, E-MAIL: osorio.bmk@hotmail,com,
Telefone: (85) 98760-7989/ (85) 3254-7244/ (85) 3252-4096, classificado(a) no(s) LOTES 04 e 05, no
valor global de RS 129.900,00 (cENTo E vtNTE E NovE MtL E NovEcENTos REAtsl.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântara, n' 120 - CEP" 62.

- CNPJ n' 07.533.65610001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefei

- Site : http ://www.saogoncalodoamarante. ce. qov.brl

IOTE 04 - AMPTA
ITEM VR. UNITÁRIO VR. TOTALMATERIAT UNIDADE. QUANT MARCA

R$ 1.245,00 R$ 19.920,00UND 16 GOLAçO

UNIFORME ESPORTIVO - 20 CONJUNTOS DE UNIFORMES
ESPORTIVOS CON4 CADA CONJUNTO CONTENDO (25 CAMTSAS E

zs cnuçÃo coMpLETo), A cAN/tsA coNFEcctoNADA EM

TECIDO DRY SENSITIVE, ACABAMENTO QUE PROPORCIONA

RÁprol nesonçÃo Do suoR E EeurLrBRfo rÉRMrco. ToDo
MATERTAL reRÁ ReucRçÃo o¡ sugt-lvAçÃo FRENTE E vERSo.
NA PARTE FoNTAL DEVERÁ sER BoRDADo coNFoME oRDEM
DE COMPRA EMITIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

E JUVENTUDE, E NA PARTE DE TnÁs oR BLUSA DEVE sER

APLICADO O BORDADO COM OS NUMEROS DO UNIFORME E A
LOGOMARCA DO MUNICIPIO. A CAIVIISA OEVENÁ SER

COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE

PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS ON4BROS

E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÄ SER

COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO

TAMANHo DA pEçA, coMposrçAo Do rEcrDo, RAzÃo soctAl
Do FABRTcANTE, cNpJ Do FABR¡CANTE, sfN¡sor-o tNDrcATrvo
DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEçA E O PAÍS

oNDE A PELA FOr FABRTCADA, A TOLERÂNCTAS DE VARIAçÃO
NA GRAMATURAEDE2%. A CAMISA DEVE SER EMBALADAS EM

sAco púsrco TRANSpARENTE. TAMANHoS coNFoRME
ORDEM DE COMPRA; ECALçÃO ESPORTIVO PARA JOGO,

CONFECCIONADO EM TECIDO DRY SENSITIVE, ACABAMENTO

QUE PRORPTCTONA RÁprDA ABSORçÃO DO SUOR E EQUTLfBRTO

rÉnvrco, FoRRADo E coM coRDÃo tNTERNo, DEBRUN NAs

LATERAIS E CÓS COM ELÁSTICO. LOGO DA PREFEITURA

MUNtCtPAL DE SÃO GONçALO DO AMARANTE COM
NUMERAçÃO APLICADO EM BORDADO NA PARTE FRONTAL DO

CALçÃO. O CALçAO DEVERÁ COSTURADO TNTERNAMENTE COM

MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS

LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE

TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA

coM o tNDrcATrvo Do TAMANHO DA PEç4, COMPOSIçÃO DO

TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE,

sfveoLo tNDtcATtvo Do rpo DE LAVAGEM A sER EXECUTADA

NA PEçA E O PAÍS ONDE A PEçA FOr FABRICADA, A

rol¡RÂruclls DE vARrAçÃo NA GRAMATURAEDE2o/o. DEVERA

¡STÁ ISEI'IT¡ DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPRON/ETA A SUA

APRESENTACÃO OU USO,

R$ 35,00 R$ 84.000,00UND 2400 GOLAÇO2

CAMISA MANGA CURTA - CAMISA MANGA CURTA

CONFECCIONADA EM TECIDO DRY SENSITIVE, DE CORES

VARIADAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM

suBLtMAÇÃO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE E/OU SECRETARIA DE

ESPORTE E JUVENTUDE, JUNTAMENTE COM A LOGO DAS

OLIMPIDAS MUNICIPAIS E SEUS SIMBOLOS.

VALOR GLOBAT R$ 103.920,00

Amarante - CE FoneÆax: (85) 3315-4100
- São Gonçalo do

br



PREFE¡TURA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTË
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (2ýo/o)

OUANT. MARCA VR. UNITARIO VR. TOTALITEM MATERIAL UNIDADE.

R$ 4.980,00UND 4 GOLAÇO R$ 1.24s,00

UNIFORME ESPORTIVO . ?O CONJUNTOS DE UNIFORMES

ESPORTTVOS COM CADA CONJUNTO CONTENDO (25 CAMTSAS E 25

CALçÃO COMPLETO), A CAMISA CONFECCIONADA EM TECIDO DRY

SENSTT|VE, ACABAMENTO QUE pROpORCTONA RÁprDA ABSORçÃO

DO SUOR E EQUILIBRÍO TÉRMICO. TODO MATERIAL TERA

APLICAçÃO DE SUBLIMAçAO FRENTE E VERSO. NA PARTE FONTAL

DEVERÁ SER BORDADO CONFOME ORDEM DE COMPRA EMITIDA

PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE, E NA
PARTE DE TRÁS DA BLUSA DEVE SER APLICADO O BORDADO COM

OS NUMEROS DO UNIFORME E A LOGOMARCA DO MUNICIPIO. A

CAMISA DEVERÁ SER COSTURADA INTERNAMENTE COM MAQUINA

OVERLOQUE PONTO CADEIA DE UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS

OMBROS E MANGAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA

DEVERÁ SER COSTURADA UMA ETIQUETA COM O INDICATIVO DO

TAMANHO DA pEçA, COMPOSTçÃO DO TEC|DO, RAZÃO SOCIAL

DO FABRICANTE, CNPJ DO FABRICANTE, SfMBOLO INDICATIVO DO

TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEçA E O PAÍS ONDE A

PELA FOr FABRTCADA, A TOLERÂNC|AS DE VAR|AçÃO NA

GRAMATURA EDE2%. A CAMISA DEVE SER EMBALADAS EM SACO

PLÁSÏCO TRANSPARENTE. TAMANHOS CONFORME ORDEM DE

COMPRA; ECALçÃO ESPORTIVO PARA JOGO, CONFECCIONADO EM

TECIDO DRY SENSITIVE, ACABAMENTO QUE PRORPICIONA RÁPIDA

ABSORçÃO DO SUOR E EQUTLÍBRTO TÉRMICO, FORRADO E COM

CORDÃO INTERNO, DEBRUN NAS LATERAIS E CÓS COM ELÁSTICO.

LOGO DA PREFETTURA MUNICTPAL DE SÃO GONçALO DO

AMARANTE COM NUMERAçÃO APLICADO EM BORDADO NA

PARTE FRONTAL DO CALçÃO. O CALçAO DEVERÁ COSTURADO

INTERNAMENTE COM MAQUINA OVERLOQUE PONTO CADEIA DE

UMA AGULHA NAS LATERAIS NOS OMBROS E MANGAS. NO MEIO

DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA UMA

ETTQUETA CON4 O INDICATIVO DO TAN4ANHO DA PEçA,

coMPosrçÃo Do TEcrDo, RAZÃo soclAl Do FABRICANTE, CNPJ

DO FABRICANTE, SfMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A

sER EXECUTADA NA PEçA E O PAÍS ONDE A PEçA FOI FABRICADA,

A TOLERÂNCIAS DE VARIAçÃO NA GRAMATURA E DE 2%. DEVERA

ESTA ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA

APRESENTACÃO OU USO.

R$ 3s,00 R$ 21.000,00UND 600 GOLAÇO2

CAMISA MANGA CURTA - CAMISA MANGA CURTA

CONFECCIONADA EM TECIDO DRY SENSITIVE, DE CORES

VARIADAS COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA EM

suBL|MAÇÃO COM A LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO GONçALO DO AMARANTE E/OU SECRETARIA DE

ESPORTE E JUVENTUDE, JUNTAMENTE COM A LOGO DAS

OLIMPIDAS MUNICIPAIS E SEUS SIMBOLOS.
25 00VALOR GLOBAL

Prefeitura Municipal de São Gonçal o do Amarante - Estado do Ceará Rua lvete Alcântara, no 12 -CEP:62. - São Gonçalo do0

100 - CNPJ n'07.533.65610001-19 - CGF 06'920'237-0 E-mail
Amarante - CE Fone/Fax: (85) 3315-4

- Site: http://www. saosoncalodoamarante. ce. eov'br/
@pmsga.com.br



PREFEITU.RA DE

sÃo GoNçALO
DO AMARANTE
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

VALOR GLOBAL RS 534.895.00 (QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E

SEIS REAIS)

São Gonçalo do Amara bro de 2023

ANTôNIO ARNALD
Secretaria de ude

do Município de São rante/CE

Prefeirura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Estado do Ceará Rua Ivete Alcântarq no 120 - CEPI. 62.670'000 - São Gonçalo do

Amarante - cE Fone/Fax: (S5) 331-5-4100 - cNpJ n" 07.533.656/0001-19 - CGF 06.920.237-0 E-mail: prefeituramunicipal@pmsga.com.br

- S ite: http://www. sao goncalodoamarante.ce. qov.br/


